
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 6/2024 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 9 sierpnia  2024 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu chełmińskiego, 
świeckiego i bydgoskiego.  

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3, pkt 4, pkt 5a, pkt 7, pkt 8 b, pkt 8 c, pkt 8 d lit c, pkt 8f, pkt 8g, 
pkt 8j, pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn.zm.) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. 
UE L 84 z 31.03.2016 r. str. 1, z późn.zm.) i art. 21 ust. 1a, 1b, art. 22, art. 24, art. 25b, art. 27, art. 40, art. 42, 
rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 
174 z 03.06.2020 r., str. 64, z późn. zm.), w związku z wystąpieniem ogniska choroby afrykańskiego pomoru 
świń w miejscowości Kałdus, gm. Chełmno, powiat chełmińskim zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Obszar objęty ograniczeniami w promieniu 3 km wokół miejsca wystąpienia afrykańskiego pomoru 
świń uznaje się za obszar zapowietrzony afrykańskim pomorem świń, obejmujący:   

1) w powiecie chełmińskim miasto Chełmno, 

2) w powiecie chełmińskim, w gminie Chełmno, miejscowości: Bieńkówka, Kałdus, Osnowo, Starogród, Uść, 

3) w powiecie chełmińskim, w gminie Kijewo Królewskie, miejscowości: Brzozowo, Kiełp, Watorowo. 

2. Obszar objęty ograniczeniami w promieniu 10 km wokół miejsca wystąpienia afrykańskiego pomoru 
świń uznaje się za obszar zagrożony afrykańskim pomorem świń, obejmujący: 

1) w powiecie chełmińskim, w gminie Chełmno, miejscowości: Borówno, Górne Wymiary, Klamry, Kolno, 
Nowe Dobra, Różnowo, 

2) w powiecie chełmińskim, w gminie Kijewo Królewskie, miejscowości: Bajerze, Bągart, Dorposz 
Szlachecki, Kijewo Królewskie, Kijewo Szlacheckie, Napole, Szymborno, Trzebcz Królewski, Trzebczyk, 
Płutowo, Kosowizna 

3) w powiecie chełmińskim, w gminie Papowo Biskupie, miejscowości: Jeleniec, Storlus, Żygląd, 

4) w powiecie chełmińskim, w gminie Stolno, miejscowości: Cepno, Grubno, Kobyły, Małe Czyste, 
Rybieniec, Stolno, Wabcz, Wichorze, Zakrzewo, Wielkie Czyste, Wabcz-Kolonia, 

5) w powiecie chełmińskim, w gminie Unisław, miejscowości: Błoto, Bruki Unisławskie, Bruki Kokocka, 
Gołoty, Kokocko, 

6) w powiecie świeckim, w gminie Bukowiec, miejscowości: Poledno, 

7) w powiecie świeckim, w gminie Pruszcz, miejscowości: Bagniewko, Bagniewo, Cieleszyn, Grabówko, 
Konstantowo, Luszkowo, Luszkówko, Małociechowo, Parlin, Rudki, Topolno, Trępel, Zbrachlin, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 sierpnia 2024 r.

Poz. 4687



8) w powiecie świeckim, w gminie Świecie, miejscowości: Chrystkowo, Drozdowo, Dworzysko, Głogówko 
Królewskie, Gruczno, Kosowo, Kozłowo, Niedźwiedź, Polski Konopat, Przechówko, Świecie, Terespol 
Pomorski, Topolinek, Wielki Konopat, Żurawia Kępa, 

9) w powiecie bydgoskim, w gminie Dobrcz, miejscowość: Suponin. 

§ 2. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 ust. 1, nakazuje się: 

1) oczyszczanie, odkażanie, a w koniecznych przypadkach także dezynsekcję i deratyzację miejsc 
przebywania świń, miejsc przechowywania i przetwarzania zwłok zwierzęcych, produktów, środków 
żywienia zwierząt a także oczyszczanie, odkażanie i dezynfekcję  środków transportu oraz sprzętu 
używanego do transportu zwierząt, tusz, środków żywienia zwierząt, nawozów naturalnych lub 
przedmiotów, które mogą spowodować szerzenie afrykańskiego pomoru świń; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się afrykańskiego pomoru świń, 
w szczególności mycie i odkażanie rąk, oczyszczanie i odkażanie obuwia przez osoby wchodzące do 
gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) pozostawianie po zakończeniu pracy ze świniami odzieży i obuwia ochronnego w pomieszczeniu; 

4) wyłożenie mat dezynfekcyjnych albo używanie urządzeń zapewniających skuteczną dezynfekcję lub niecek 
dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z gospodarstw, w których utrzymywane są świnie oraz przed 
wjazdami i wyjazdami z tych gospodarstw, a także stałe utrzymywanie tych mat w stanie zapewniającym 
skuteczność działania środka dezynfekcyjnego; 

5) posiadaczom świń zgłaszanie właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii miejsc, w których 
przebywają świnie; 

6) niezwłoczne powiadomienie właściwego powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń 
o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

7) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru przy drogach publicznych trwałych tablic 
ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle niepodlegających działaniu czynników atmosferycznych, 
z wyraźnym, czytelnym z odległości co najmniej 100 m napisem: „UWAGA! AFRYKAŃSKI POMÓR 
ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY”; 

8) tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych; 

9) wyłożenie w miejscach wskazanych przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii mat 
dezynfekcyjnych, a także ich utrzymanie po wyłożeniu w stanie zapewniającym skuteczność działania 
środka dezynfekcyjnego; 

10) dostarczenie niezwłocznie przez myśliwych każdego odstrzelonego dzika wraz ze wszystkimi częściami 
ciała, w tym z narządami wewnętrznymi (w całości, nie wypatroszonego), do położonych na tym samym 
obszarze punktów skupu dziczyzny lub zakładu obróbki dziczyzny lub innego zakładu nadzorowanego 
przez organ IW; 

11) przeprowadzenie poszukiwania padłych dzików. 

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 ust. 1, zakazuje się: 

1) wprowadzania do gospodarstw i wyprowadzania z gospodarstw świń bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wprowadzania do gospodarstwa i wyprowadzania z gospodarstwa innych gatunków zwierząt do i z 
gospodarstw w których utrzymywane są świnie, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) przemieszczania materiału biologicznego pozyskanego od lub ze świń bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii; 

4) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 
w gospodarstwach, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; zakaz ten nie dotyczy tranzytu 
świń bez rozładunku lub postojów na obszarze zapowietrzonym; 

5) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt oraz odłowów zwierząt łownych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4687



6) organizowania widowisk, zgromadzeń i pochodów; 

7) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

8) przemieszczania produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego od lub ze świń bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

9) przemieszczania świeżego mięsa, produktów mięsnych, w tym osłonek pozyskanych od lub ze świń bez 
zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

10) przeprowadzania uboju świń w celu produkcji mięsa na własny użytek bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii; 

11) prowadzenia działalności nadzorowanej w zakresie skupu świń lub pośrednictwa w obrocie świniami bez 
zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Środki określone w ust.1 i 2 stosuje się co najmniej przez 15 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego 
oczyszczenia i dezynfekcji w ognisku. 

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3, na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki określone 
w § 3 ust. 1 i 2 aż do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 ust. 2, nakazuje się: 

1) oczyszczanie, odkażanie, a w koniecznych przypadkach także dezynsekcję i deratyzację miejsc 
przebywania świń, miejsc przechowywania i przetwarzania zwłok zwierzęcych, produktów, środków 
żywienia zwierząt a także oczyszczanie, odkażanie i dezynsekcję  środków transportu oraz sprzętu 
używanego do transportu zwierząt, tusz, środków żywienia zwierząt, nawozów naturalnych lub 
przedmiotów, które mogą spowodować szerzenie  afrykańskiego pomoru świń; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się afrykańskiego pomoru świń, 
w szczególności mycie i odkażanie rąk, oczyszczanie i odkażanie obuwia przez osoby wchodzące do 
gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) pozostawianie po zakończeniu pracy ze świniami odzieży i obuwia ochronnego w pomieszczeniu; 

4) wyłożenie mat dezynfekcyjnych albo używanie urządzeń zapewniających skuteczną dezynfekcję lub niecek 
dezynfekcyjnych  przed wejściami i wyjściami z gospodarstw w których utrzymywane są świnie oraz przed 
wjazdami i wyjazdami z tych gospodarstw  a także stałe utrzymywanie tych mat w stanie zapewniającym 
skuteczność działania środka dezynfekcyjnego; 

5) posiadaczom świń zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii miejsc, 
w których przebywają świnie; 

6) niezwłoczne powiadomienie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy 
świń o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

7) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru przy drogach publicznych trwałych tablic 
ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle niepodlegających działaniu czynników atmosferycznych, 
z wyraźnym, czytelnym z odległości co najmniej 100 m napisem: „UWAGA ! AFRYKAŃSKI POMÓR 
ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY”; 

8) tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych; 

9) dostarczenie niezwłocznie przez myśliwych każdego odstrzelonego dzika wraz ze wszystkimi częściami 
ciała, w tym z narządami wewnętrznymi (w całości, nie wypatroszonego), do położonych na tym samym 
obszarze punktów skupu dziczyzny lub zakładu obróbki dziczyzny lub innego zakładu nadzorowanego 
przez organ IW; 

10) przeprowadzenie poszukiwania padłych dzików. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 ust. 2, zakazuje się: 

1) wprowadzania do gospodarstw i wyprowadzania z gospodarstw świń bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4687



2) wprowadzania do gospodarstwa i wyprowadzania z gospodarstwa innych gatunków zwierząt do 
i z gospodarstw w których utrzymywane są świnie, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) przemieszczania materiału biologicznego pozyskanego od lub ze świń bez  zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii; 

4) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 
w gospodarstwach, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; zakaz ten 
nie dotyczy tranzytu świń bez rozładunku lub postojów na obszarze zagrożonym; 

5) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt oraz odłowów zwierząt łownych; 

6) organizowania widowisk, zgromadzeń i pochodów; 

7) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

8) przemieszczania produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego od lub ze świń bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

9) przemieszczania świeżego mięsa, produktów mięsnych, w tym osłonek pozyskanych od lub ze świń  bez 
zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

10) przeprowadzania uboju świń w celu produkcji mięsa na własny użytek bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii; 

11) prowadzenia działalności nadzorowanej w zakresie skupu świń lub pośrednictwa w obrocie świniami bez 
zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

3. Środki określone w ust.1 i 2 stosuje się aż do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 i § 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się Staroście Powiatu Chełmińskiego, Staroście Powiatu 
Świeckiego, Staroście Powiatu Bydgoskiego, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 
w Chełmnie, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Świeciu, Państwowemu Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu w Bydgoszczy, Burmistrzowi Miasta Chełmna, Wójtowi Gminy Chełmno, Wójtowi 
Gminy Kijewo Królewskie, Wójtowi Gminy Papowo Biskupie, Wójtowi Gminy Stolno, Wójtowi Gminy 
Unisław, Burmistrzowi Świecia, Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz, Wójtowi Gminy Bukowiec, Wójtowi 
Gminy Dobrcz, właściwym terytorialnie Nadleśniczym, Łowczemu Okręgowemu Polskiego Związku 
Łowieckiego w Toruniu,  Łowczemu Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy,  
zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich,  Komendantowi Komendy Powiatowej Policji w Chełmnie, 
Komendantowi Komendy Powiatowej Policji w Świeciu, Komendantowi Komendy Powiatowej Policji 
w Bydgoszczy, właściwym terytorialnie zarządcom dróg. 

§ 6. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze powiatu  chełmińskiego, powiatu  świeckiego, powiatu bydgoskiego na terenie 
miejscowości wchodzących w skład obszarów o których mowa w § 1. 

2. Rozporządzenie  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

 
Michał Sztybel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4687


	ROZPORZĄDZENIE NR 6/2024 WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2
	pkt 11 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2
	pkt 11 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2024-08-09T12:34:11+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




